
Lavrov označil referenda za odpověď na
Zelenského výzvu k Rusům, aby zemi opustili
- CZ24 News | 23. září 2022
DONBAS: Referenda na Donbasu, a také v Záporožské a Chersonské oblastech jsou
odpovědí na výzvu Volodymyra Zelenského k Rusům, aby z Ukrajiny odjížděli, prohlásil
ministr zahraničních věcí Ruské federace Sergej Lavrov.

„Apoteózou se stalo interview pana Zelenského z 5. srpna minulého roku, v němž doporučil všem,
kteří se cítí být Rusy, aby pro blaho svých dětí a vnuků z Ukrajiny odjeli,“ řekl ministr ve svém
projevu na zasedání Rady bezpečnosti OSN o Ukrajině.

Podle slov ruského ministra právě rétorika a politika ukrajinské vlády donutila obyvatele těchto
regionů k tomu, aby se rozhodli, že je nevyhnutelné uspořádání referenda o vystoupení za složení
Ukrajiny a zapojení do Ruska.

„Myslím si, že rozhodnutí o uspořádání referenda, které přijali nyní obyvatelé celé řady oblastí
Ukrajiny, jsou reakcí na toto jeho přání,“ dodal Lavrov.

Západ ignoroval události na Donbasu

Šéf MZV RF Sergej Lavrov prohlásil, že v situaci s Ukrajinou se z Ruska snaží udělat agresora a
ignorují skutečnost, že ukrajinští bojovníci už osm let vraždí lidi na Donbasu.

„Nehledě na to se nám snaží vnutit zcela jiný narativ o ruské agresi jakožto prapříčině všech
neštěstí, a ignorují přitom skutečnost, že více než osm let ukrajinská armáda a bojovníci
nacionalistických útvarů beztrestně zabíjeli a zabíjejí obyvatele Donbasu jen proto, že odmítli uznat
výsledky zločineckého, krvavého a protiústavního státního převratu v Kyjevě, a rozhodli se hájit svá
práva, která jim zaručovala ústava Ukrajiny,“ prohlásil Lavrov na zasedání Rady bezpečnosti OSN o
Ukrajině.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/lavrov-oznacil-referenda-za-odpoved-na-zelenskeho-vyzvu-k-rusum-aby-zemi-opustili/
https://cz24.news/lavrov-oznacil-referenda-za-odpoved-na-zelenskeho-vyzvu-k-rusum-aby-zemi-opustili/

